
Praha v desítce univerzit s nejvíce
studenty v programu Erasmus

Compiled 28.6.2014 21:37:40 by Document Globe ®   1

Praha v desítce univerzit s nejvíce studenty v programu
Erasmus

Brusel 6. června (zpravodaj ČTK), autor: pkt hej
Karlova univerzita figuruje v desítce evropských univerzit, které v minulém školním roce (2009/2010) vyslaly vůbec
nejvíce svých studentů za zkušenostmi do ciziny v rámci evropského programu Erasmus. Ukázala to dnešní data
Evropské komise.
Nejstarší česká univerzita vyslala v daném akademickém roce 1070 studentů, přičemž více jich mělo už jen pět
španělských, dvě italské a jedna polská vysoká škola.
Kromě Univerzity Karlovy ve stovce institucí s největšími počty studentů vyslaných v rámci programu Erasmus figuruje
ještě na 20. místě Masarykova univerzita v Brně (780 studentů) a na 88. až 90. místě Palackého univerzita v Olomouci
(411 studentů).
Celkem v daném akademickém roce grant na studium či stáž v zahraničí v rámci programu Erasmus získalo přes 213.000
studentů, což je rekord v dosavadní historii programu. Je to o 7,4 procenta více proti předcházejícímu školnímu roku.
Jen v jedné ze zúčastněných zemí počet studentů tohoto programu meziročně poklesl, a to v Norsku (-3,8 procenta).
Česko pak společně s Portugalskem hlásí stejné množství studentů. Zbylé státy zaznamenaly nárůst, který pak u 16
zemí přesahuje sedm procent.
Kvůli většímu počtu vysílaných studentů ale klesl průměrný měsíční grant, který studenti dostávají. Zatímco v roce 2008
až 2009 činil 272 eur (6617 korun), tak letos to už v průměru bylo jen 254 eur (6197 korun).
Nejpopulárnějšími destinacemi studentů byly Španělsko, Británie a Francie. Obecně se také podle dat za uplynulý
akademický rok zdá, že více do ciziny jezdí ženy - ty tvořily 61 procent zúčastněných studentů.
Na programu Erasmus se účastní 32 zemí. Kromě 27 států EU je to ještě Island, Norsko, Lichtenštejnsko, Turecko a
Chorvatsko.


